

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : S.T.C.528/2022 Date : 14.07.2023
Deposition of Witness for : பு.சா.1 Taluk : திருச்செங்கோடு
Name : சங்கர் Calling : டீச்சர்
Father/Husband Name : பொன்னுசாமி Religion : இந்து
Village : நல்லாம்பாளையம் Age : 43

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 14.07.2023.

முதல் விசாரணை :

இவ்வழக்கில் நான் புகார்தாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக இத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்று, அதனுடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

(26.01.2022 -ம் தேதியிட்ட புகார்தாரரின் வங்கியான எச்.டி.எப்.சி வங்கி, சங்ககிரி கிளை கணக்கு எண்.50100252775447-க்கான வரவு செலவு கணக்கு பதிவேடு உண்மை நகல் பு.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 24.03.2022 -ம் தேதியிட்ட புகார்தாரரின் வங்கியான இந்தியன் வங்கி, சங்ககிரி கிளையின் கணக்கு எண்.607293634-க்கான வரவு செலவு கணக்கு பதிவேடு உண்மை நகல் பு.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 21.12.2021-ம் தேதியிட்ட ரூ.13,92,433/- க்கான ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா, யூ.ஆர்.சி. நகர், ஈரோடு கிளையின் அசல் காசோலை (எண். 189160) பு.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 31.01.2022 -ம் தேதியிட்ட LVB/DBS பேங்க் இந்தியா லிமிடெட், சங்ககிரி கிளையின் அசல் கலெக்சன் ஸ்லீப் பு.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 01.02.2022 -ம் தேதியிட்ட LVB/DBS பேங்க் இந்தியா லிமிடெட், சங்ககிரி கிளையின் அசல் ரிட்டன் மெமோ பு.சா.ஆ.5 ஆக

குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.02.2022- ம் தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் பு.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.02.2022- ம் தேதியிட்ட எதிரிக்கு பதிவு அஞ்சல் மூலம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதற்கான அஞ்சலக ரசீதுகள் (5 எண்ணிக்கை) அசல் பு.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.02.2022- ம் தேதியிட்ட எதிரிக்கு கொரியர் மூலம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதற்கான கொரியர் ரசீதுகள் (5 எண்ணிக்கை) அசல் பு.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 19.02.2022-ம் தேதியிட்ட எதிரியின் நிரந்தர முகவரிக்கு பதிவு அஞ்சல் மூலம் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை எதிரி பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை அசல் பு.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரியின் இதர முகவரிகளுக்கு பதிவு அஞ்சல் மூலம் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்புகள் திரும்பி வந்த தபால்கள் (4 எண்ணிக்கை) பு.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரியின் முகவரிகளுக்கு கொரியர் மூலம் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்புகள் திரும்பி வந்த தபால்கள் (5 எண்ணிக்கை) பு.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்குவிசாரணை:

சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரி தரப்பிற்கு வாய்ப்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

Sd /- Sankar

Judicial Magistrate No.1,
Sankari.