

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : STC.528/2022 Date:08.02.2024
Deposition of Witness for : பு.சா.1
Name : சங்கர்

(சாட்சி மனுவின்மீது திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

குறுக்கு விசாரணை-

1. எதிரியை எனக்கு எத்தனை ஆண்டுகளாக தெரியும் என்றால் சுமார் 23 ஆண்டுகளாக தெரியும். எதிரி எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை நண்பர். எதிரியின் சொந்த ஊர் எது என்றால் சங்ககிரி. எதிரி இந்தியன் பிரிண்டர்ஸ் என்ற நிறுவனத்தை எந்த முகவரியும் எத்தனை வருடங்களாக நடத்தி வருகிறார் என்றால் ஈரோட்டில் நடத்தி வருகிறார் எத்தனை வருடங்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எதிரியின் எத்தனை முகவரிக்கு அனுப்பினேன் என்றால் மூன்று முகவரிகளுக்கு அனுப்பினேன். எந்தெந்த முகவரிக்கு அனுப்பினேன் என்றால் ஈரோட்டிலுள்ள இரண்டு முகவரிகளுக்கும், சங்ககிரியிலுள்ள ஒரு முகவரிக்கும் அனுப்பினேன்.

2. மேற்படி முகவரிகளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. எதிரி எங்கு தொழில் செய்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும், அதனால் தான் மேற்படி முகவரிகளை எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி மாதம் எவ்வளவு வருமானம் ஈட்டுகிறார் என்றால் குறிப்பாக தெரியவில்லை ஆனால் லட்சங்களில் வருமானம் ஈட்டுகிறார். நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்த பிறகு எங்களுக்குள் சமூகமான உறவு இல்லை என்றால் இரண்டு வருடம் இருந்தது. திருப்பி செலுத்தும் அளவிற்கு எதிரிக்கு வசதி உள்ளதா என்று நான் விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் எதிரி எனது நண்பர் என்பதால் விசாரிக்கவில்லை.

3. எதிரியின் பெயரில் அசையும் மற்றும் அசையா சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் சங்ககிரியில் சொத்து இருப்பதாக தெரிவித்துள்ளார். இதற்கு முன்பு எதிரிக்கும், எனக்கும் வரவு செலவு இருந்ததா என்றால் இல்லை. எனக்கு மாதம் வருமானம் என்னவென்றால் ரூ.55,000/- ஆகும். எதிரியை தவிர வேறு நபருக்கு கடன் கொடுத்தள்ளேனா என்றால் இல்லை. வெளி நபர்களிடமிருந்து கடன் பெற்றுள்ளேனா என்றால் வங்கியிலிருந்து கடன் பெற்றுள்ளேன். எந்தெந்த வங்கியிலிருந்து கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றால் இந்தியன் வங்கி, எச்.டி.எப்.சி. வங்கி, தமிழ்நாடு கிராம வங்கி மற்றும் புல்லட்ராம்

என்ற தனியார் வங்கி ஆகியவற்றில் இருந்து கடன் பெற்றுள்ளேன். மொத்தமாக எவ்வளவு கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றால் பதினாரு லட்சம் வாங்கியுள்ளேன். 4. மேற்படி கடன்களை 2018 டிசம்பர் மாதத்தில் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். புல்லட்ராம் தனியார் வங்கியிலிருந்து எவ்வளவு ரூபாய் கடன் எவ்வளவு வட்டிக்கு பெற்றேன் என்றால் ரூ. 6,60,000/- வாங்கினேன். வட்டி எவ்வளவு என்று ரூபகம் இல்லை. மேற்கண்டவாறு கடன் பெற்றுதான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் ஒரு கடனாளியாக இருக்கும்போது நான் கடன் பெற்று எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்று கூறுவது நம்பும்படியாக இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(எதிரி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).